

# Tyngd och precision!

**Mindre högtalare brukar innebära kompromisser i de lägre registren, men den här stativaren utlovar ett fullvuxet ljud som ingen annan!**

Text Henrik Agertz Bild Respons

**R**espons Loudspeakers härrör från västkusten och har sitt högsäte i Göteborg. Det är uppenbarligen många som uppskattar det naturliga ljud som konstruktör Reidar Persson eftersträvar. För honom handlar det nämligen om att återge det fulla registret, med den bas som så många andra högtalare saknar, samt att inte överbetona mellanregister och diskant.

En nyhet i det senaste modellprogrammet är stativaren **Baby Grand** som kan tyckas malplacerad bland idel golvare i det övriga sortimentet.

## Klassiker med kvalitet

Eftersom just basåtergivningen ligger Respons varmt om hjärtat är det inte helt enkelt att konstruera en 2-vägare med de rätta kvaliteterna, än mindre en stativare. Men tack vare Scan-Speaks 7-tums-element har det blivit möjligt att uppnå erforderliga prestanda utan att kompromissa med mellanregistrets kvalitet. Upphängningen är dessutom mycket mjuk och följsam vilket behövs för att få en så god upplösning som möjligt. Membranet är inte den sedvanliga kolfibervarianten utan istället en papperskonstruktion med slitsar för att minska uppbyggnader. Diskanten är den livsfarligt spetsiga ringradiatorn av samma fabrikat som spelar ända upp till 40 kHz.

Filtret har stora tekniska likheter med det som sitter i företagets största högtalare Grand, med en branthet på ungefär 24 dB per oktav akustiskt åt båda hållen vid 3 kHz. Lådan har den typiska pyramidformen med väggar på totalt 31 millimeter MDF med viskoelastiskt lim mellan de två trälagren. På baffeln finns även en absorberande filtbeklädnad

kring diskanten för att minimera oönskade reflektioner.

## Balanserad klang

Föga förvånande är det basåtergivningen som direkt fångar uppmärksamheten, och jämfört med andra stativhögtalare så låter detta helt klart mer som en golvare. Det finns djup, tyngd, attack och klar accentuering av grundtonerna i musiken. Basen har en nivå som går stick i stäv med utseendet.

Helt i linje med Respons ljudideal hittar man ingen piffig diskant eller extra värme i mellanregistret, utan allt är mer konservativt balanserat. Men toppen är utsträckt och nyanserad, och mellanregistret lugnt sammanvävt utan tendenser till problem vid delningsfrekvensen. Upplösningen i samtliga register är mycket hög, som sig bör på en högtalare i prisklassen. Inget undgår Baby Grand, även om fokus snarast är på helheten än på detaljerna.

## Perspektiv och kontroll

Den noggranna matchningen i filtret och god spridningsförmåga

gör sitt för de storartade rumsliga dimensioner som målas upp och det är utan tvekan referensnivå på exaktheten i både bredd och djup. Lyssnaren får aldrig ljudet kastat i ansiktet, musiken placeras istället likt ett uppträdande på behagligt avstånd med en ypperlig porträttering av inspelningslokalen som pricken över i. Dynamiken är också av sällan skådat slag i stativsammanhang.

Ytterligare en styrka – som få andra stativare lyckas med – är förmågan att aldrig tappa kontrollen över komplex musik. Det spelar i princip ingen roll vad man spelar, för det ska otroligt mycket till för att uppröra dessa högtalare. Följden av detta är en känsla av orubblig stabilitet som gör användbarheten i professionella



Rejåla kontakter, dock endast för terminerad kabel.

sammanhang förståelig. I detta avseende har de nämligen klara likheter med andra mer uttalade studiofabrikat.

Respons Baby Grand ligger helt i linje med Respons övriga sortiment och ideal. Detaljering, perspektiv och dynamik är också i toppklass. Även om detta inte var min typ av ljud, anar jag att många kommer bli stormförtjusta av lugnet, styrkan och exaktheten i återgivningen. Priset är högt, men för pengarna får man ett generöst frekvensomfång och ett ljud som för anhängare kan skjuta ytterligare högtalaruppträdningar mycket långt in i framtiden.

H&M

- +** Fullvuxet ljud  
Homogen och kontrollerad  
Exakt och välupplöst  
Lätt driven
- Ibland för mycket bas  
Kan låta dämpad
- =** En "stor" stativhögtalare med många unika kvaliteter.

### Respons Baby Grand

**Pris** 39.000 kr/par  
**Princip** 2-vägs stativhögtalare, basreflex  
**Angivet frekvensomfång** 40-40.000 Hz  
**Bestyckning** 1-tums Scan-Speak ringradiator, 7-tums Scan-Speak bas/mellanregister  
**Högtalarkontakter** 1 par  
**Känslighet** 85 dB  
**Impedans** 4 ohm  
**Mått** (HxBxD) 41x29x39cm  
**Vikt** 20,5 kg  
**Info** Respons Loudspeakers, tel. 0705-700 700, www.responsloudspeakers.com

